

## Nr 146.

Av herr **Petrén, Alfred**, om anslag till resestipendier åt läkare.

Såsom i statsverkspropositionen är omnämnt, hava några resestipendier för läkare icke utgått sedan år 1922, å vars riksstat voro uppförda *dels* ordinarie reservationsanslag: å 5,000 kronor till resestipendier, avsedda för förste provinsialläkare, provinsialläkare, extra provinsialläkare, biträdande provinsialläkare, stadsläkare, köpingsläkare och municipalläkare, å 1,000 kronor till resestipendier åt vid hospital och asyler anställda läkare, å 3,000 kronor till ordinarie läkare vid länslasarett och därmed likställda sjukhus, samt å 2,000 kronor åt läkare för studium av tuberkulosens igenkännande, behandling och hygien, *dels ock* ett ordinarie anslag å 5,250 kronor till tvenne resestipendier åt civila läkare.

I skrivelse den 23 och 30 augusti 1924 har medicinalstyrelsen framhållit, att det förhållandet, att dessa resestipendier alltsedan 1923 icke kunnat utdelas, varit till stor olägenhet, då därigenom flera tillfällen för läkare till fortsatt utbildning icke kunnat tagas till vara. Då enligt medicinalstyrelsens uppfattning betydelsen för sjukvården av dessa resestipendier vore så avsevärd, att vidare uppskov med deras utdelande icke borde ifrågakomma, förordade medicinalstyrelsen, att anslag för dessa stipendier åter måtte ställas till förfogande för instundande budgetår, i den mån förefintliga reservationer å anslagen icke lämnade tillgång till stipendiernas utgående enligt gällande grunder. Dessa reservationer uppgå till följande belopp:

å anslaget till resestipendier åt förste provinsialläkare m. fl.	kronor	4,500
» » » » » läkare vid hospital och asyler	»	500
» » » » » ordinarie läkare vid läns- lasarett, m. fl. ....	»	2,000
» » » » » läkare för studier i tuberku- lossjukvård .....	»	500

I anledning av dessa skrivelser har departementschefen anfört, att det statsfinansiella läget fortfarande torde påkalla återhållsamhet i fråga om utgifter, vilka icke kunna betecknas såsom oundgängligen nödvändiga, och för den skull ansett, att några medel för ändamålet icke borde utgå under budgetåret 1925—1926.

I förhoppning att det skall finnas större möjlighet att å nästa riksstat, som uppgöres, bereda medel till samtliga resestipendier, som tidigare utgått, skall jag med hänsyn till nödvändigheten av största möjliga spar-

samhet icke ifrågasätta, att medel för budgetåret 1925—1926 anvisas till de två större, för studier utomlands avsedda resestipendierna, vilka av ekonomiska hänsyn endast kunna sökas av ett mindre antal läkare, utan inskränka mig att hemställa om medels anvisande till de mindre, för en månads studieresa inom eller utom landet avsedda stipendierna, vilka torde hava den största betydelsen, då ett flertal läkare kunna begagna sig av dem. Därtill kommer, att det, som av det ovan anförda framgår, av för ändamålet redan anslagna medel finnas reservationer till ett sammanlagt belopp av 7,500 kronor. Det behöves sålunda endast upptagas nya anslag å sammanlagt 3,500 kronor för att samtliga dessa elva resestipendier skola kunna utgå.

Under återopande av vad ovan blivit anført får jag alltså vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte för budgetåret 1925—1926 anvisa reservationsanslag:

å 500 kronor till resestipendier åt förste provinsialläkare m. fl.;

å 500 kronor till resestipendium åt vid hospital och asyler anställda läkare;

å 1,000 kronor till ordinarie läkare vid länslasarett m. fl.; samt

å 1,500 kronor till resestipendier åt läkare för studier i tuberkulossjukvård.

Stockholm den 22 januari 1925.

*Alfred Petré.*